ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.12.2021                                                                                                № 114
п. Выкатной

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 11.09.2014 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности сельского поселения Выкатной»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 11.09.2014 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности сельского поселения Выкатной» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования указанных в части 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечней, а также порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) включенного в эти перечни государственного и муниципального имущества устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в указанные в части 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», устанавливаются в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством.».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

[bookmark: Par25]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                 Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                   Н.Г. Щепёткин